
Официальное 
опубликование

14 мая 
2021 год

№  19 (224)

С О Д Е Р Ж А Н И Е
Решение Собрания представителей сельского поселе-

ния Красный Яр от 11.052021 г. № 20 «О внесении измене-
ний и дополнений в решение Собрания  представителей 
сельского поселения Красный Яр от 24.12.2020г. № 50  «О 
бюджете сельского поселения Красный Яр муниципаль-
ного района Красноярский Самарской области на 2021-
2023 год»».........................................................................стр. 1

=========================================
Решение Собрания представителей сельского поселе-

ния Красный Яр от 11.052021 г. № 21 «Об одобрении про-
екта Соглашения о передаче Администрации сельского 
поселения Красный Яр муниципального района Красно-
ярский Самарской области осуществления полномочий 
Администрации муниципального района Красноярский 
Самарской области по созданию условий для развития 
сельскохозяйственного производства в поселениях в ча-
сти проведения работ по уничтожению карантинных сор-
няков»...............................................................................стр. 5

=========================================
Решение Собрания представителей сельского поселе-

ния Красный Яр  от 11.02.2021 года № 3 «Об утвержде-
нии отчёта об исполнении бюджета сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский Са-
марской области за 2020 год»....................................... стр. 7 

=========================================

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ 

от «11» мая 2021 года № 20 

О внесении изменений и дополнений в решение Собра-
ния  представителей сельского поселения Красный Яр от 
24.12.2020г. № 50  «О бюджете сельского поселения Крас-
ный Яр муниципального района Красноярский Самар-

ской области на 2021-2023 год» 

Заслушав информацию главного бухгалтера  администра-
ции сельского поселения Красный Яр  Ведерникову Евге-
нию Александровну о внесении изменений и дополнений 
в решение Собрания представителей сельского поселения 
Красный Яр от  24.12.2020г. № 50 «О бюджете сельского по-
селения Красный Яр муниципального района Красноярский 

Самарской области  на 2021-2023 год» Собрание предста-
вителей сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области  РЕШИЛО:

1. Внести изменения  в решение Собрания представителей 
сельского поселения Красный Яр от  24.12.2020г. № 50 «О 
бюджете сельского поселения Красный Яр муниципально-
го района Красноярский Самарской области  на 2021-2023 
год» (с изм. № 1 от 28.01.2021г,№7 от 25.02.2021г, №10 от 
23.03.2021г,№15 от 22.04.2021г.) следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции.
«1. Утвердить основные характеристики бюджета сельско-

го поселения Красный Яр муниципального района Красно-
ярский Самарской области (далее местный бюджет) на 2021 
год:

общий объем доходов –  134 933 тыс. рублей;
общий объем расходов – 145 464 тыс. рублей;
дефицит – 10 531 рублей.
2) приложение № 5 изложить в редакции согласно прило-

жению № 1 к настоящему решению.
3) приложение № 7 изложить в редакции согласно прило-

жению № 2 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Планета 

Красный Яр» и разместить в сети Интернет на официальном 
сайте: http://kryarposelenie.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его офи-
циального опубликования.

А.В. Бояров
Председатель Собрания представителей 

сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области

А.Г. Бушов
Глава сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский  

Самарской области

Приложение 1 к решению Собрания
представителей сельского  поселения

Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области 
№ 20 от 11.05.2021 г. 

«Приложение 5
к решению Собрания представителей

сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской
области  № 50 от 24.12.20 г.

Ведомственная структура расходов бюджета поселения 
на 2021 год 

Код Наименова-
ние главного 

распорядителя 
средств бюджета 

поселения

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
ов

Ви
д 

ра
сх

од
ов

 
Сумма

          (тыс. руб.)
Всего В т.ч. 

за счет 
безвоз-

мездных 
поступле-

ний

364 О б щ е г о с уд а р -
ственные вопро-
сы

01 00 15 475 150



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                    14 мая 2021 года  № 19 (224)2
364 Ф у н к ц и о н и р о -

вание высшего 
д о л ж н о с т н о г о 
лица субъекта 
Российской Феде-
рации и муници-
пального образо-
вания

01 02 1 000

364 Непрограммные 
направления рас-
ходов бюджета по-
селения 

01 02 9800000000 1 000

364 Расходы на выплаты 
персоналу государ-
ственных (муници-
пальных) органов

01 02 9800000000 120 1 000

364 Ф у н к ц и о н и р о в а н и е 
Правительства Россий-
ской Федерации, выс-
ших исполнительных 
органов государствен-
ной власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администра-
ций

01 04 12 875 150

364 Непрограммные 
направления рас-
ходов бюджета по-
селения 

01 04 9800000000 12 875 150

364 Расходы на вы-
платы персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

01 04 9800000000 120 8 650 150

364 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для государ-
ственных (муни-
ципальных) нужд

01 04 9800000000 240 3 834

364 Иные межбюджет-
ные трансферты

01 04 9800000000 540 91

364 Уплата налогов, 
сборов и иных пла-
тежей

01 04 9800000000 850 300

364 Обеспечение дея-
тельности финан-
совых, налоговых 
и таможенных 
органов и орга-
нов финансового 
(финансово-бюд-
жетного) надзора

01 06 377

364 Непрограммные 
направления рас-
ходов бюджета по-
селения 

01 06 9800000000 377

364 Иные межбюджет-
ные трансферты

01 06 9800000000 540 377

364 Резервные фон-
ды

01 11 50

364 Непрограммные 
направления рас-
ходов бюджета по-
селения 

01 11 9800000000 50

364 Резервные сред-
ства

01 11 9800000000 870 50

364 Другие общегосу-
дарственные во-
просы

01 13 1 173

364 Непрограммные 
направления рас-
ходов бюджета по-
селения 

01 13 9800000000 1 173

364 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для обеспе-
чения государ-
ственных (муни-
ципальных нужд)

01 13 9800000000 240 700

364 Иные межбюджет-
ные трансферты

01 13 9800000000 540 473

364 Национальная 
безопасность и 
правоохрани-
тельная деятель-
ность

03 00 350

364 Защита населе-
ния и территории 
от чрезвычайных 
ситуаций природ-
ного и техноген-
ного характера, 
пожарная безо-
пасность

03 10 50

364 Непрограммные 
направления рас-
ходов бюджета по-
селения

03 10 9800000000 50

364 Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных 
нужд) 

03 10 9800000000 240 50

364 Другие вопросы в 
области нацио-
нальной безопас-
ности и право-
охранительной 
деятельности

03 14 300

364 Непрограммные 
направления рас-
ходов бюджета по-
селения

03 14  9800000000 50

364 Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных 
нужд) 

03 14 9800000000 240 50

364 Иные межбюджет-
ные трансферты

03 14 9800000000 540 250

364 Н а ц и о н а л ь н а я 
экономика

04 00 40 069 31 173

364 Сельское хозяй-
ство и рыболов-
ство

04 05 183
183

364 Непрограммные 
направления рас-
ходов бюджета по-
селения 

04 05 9800000000 183

183

364 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для обеспе-
чения государ-
ственных (муни-
ципальных нужд)

04 05 98000000000 240            
183

183

364 Дорожное хозяй-
ство (дорожные 
фонды) 04 09 39 886

30 990

364 Муниципальная 
Программа «Мо-
дернизация и 
развитие автомо-
бильных дорог об-
щего пользования 
местного значения 
в сельском поселе-
нии Красный Яр 
муниципального 
района Краснояр-
ский Самарской 
области на 2016-
2025 годы»

04 09 0100000000 39 886 30 990

364 Расходы на вы-
платы персоналу 
казенных учреж-
дений

04 09 0100000000 110 1 572



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                    14 мая 2021 года  № 19 (224)3
364 Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для государ-
ственных (муни-
ципальных) нужд

04 09 0100000000 240 6 945

364 Иные межбюджет-
ные трансферты

04 09 0100000000 540 31 369 30 990

364 Ж и л и щ н о - ко м -
мунальное хозяй-
ство

05 00 54 214 11 960

364 Жилищное хозяй-
ство

05 01 160

364 Непрограммные 
направления рас-
ходов бюджета по-
селения

05 01 9800000000 160

364 Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

05 01 9800000000 850 160

364 Благоустройство 05 03 35 081 11 960
364 Непрограммные 

направления 
расходов бюджета 
поселения

05 03 9800000000 35 081 11 960

364 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для обеспе-
чения государс-
венных (муници-
пальных нужд)
(организация про-
чих расходов по 
благоустройству, 
в том числе озеле-
нение)

05 03 9800000000  240 19 921

Иные межбюджет-
ные трансферты

05 03 9800000000 540 15 160 11 960

364 Другие вопросы в 
области жилищ-
но-коммунально-
го хозяйства

05 05 18 973

364 Непрограммные 
направления 
расходов бюджета 
поселения

05 05 9800000000 18 973

364 Расходы на вы-
платы персоналу 
казенных учреж-
дений

05 05 9800000000 110 10 300

364 Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных 
нужд)

05 05 9800000000 240 8 433

364 Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

05 05 9800000000 850 240

364 Образование 07 00 300

364 Молодежная по-
литика 

07 07 300

364 Непрограммные 
направления рас-
ходов бюджета по-
селения 

07 07 9800000000 300

364 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для государ-
ственных (муни-
ципальных) нужд

07 07 9800000000 240 300

364 Культура, кине-
матография

08 00 34 506 14 656

364 Культура 08 01 34 506 14 656

364 Непрограммные 
направления 
расходов бюджета 
поселения

08 01 9800000000 34 506 14 656

364 Расходы на вы-
платы персоналу 
казенных учреж-
дений

08 01 9800000000 110  8 550

364 Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных 
нужд)

08 01 9800000000 240 25 756 14 656

364 Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

08 01 9800000000 850 200

364 Социальная по-
литика

10 00 200

364 Пенсионное обе-
спечение

10 01 200

364 Непрограммные 
направления 
расходов бюджета 
поселения

10 01 9800000000 200

364 Публичные норма-
тивные социаль-
ные выплаты 
гражданам

10 01 9800000000 310 200

364 Физическая куль-
тура и спорт

11 00 350

364 Массовый спорт 11 02 350
364 Непрограммные 

направления рас-
ходов бюджета по-
селения 

11 02 9800000000 350

364 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для государ-
ственных (муни-
ципальных) нужд

11 02 9800000000 240 350

Итого расходов 145 464 57 939

Приложение 2 к решению Собрания
 представителей сельского  поселения

Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области 
№ 20 от 11.05.2021 г. 

«Приложение 7
к решению Собрания представителей

сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской
области  № 50 от 24.12.20 г.

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подраз-
делам, целевым статьям (муниципальным программам и непро-
граммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 
видов расходов классификации расходов бюджета поселения на 

2021 год
Наименование 

раздела, подраздела, 
целевой статьи, вида 

расходов класси-
фикации расходов 
местного бюджета

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая 
статья рас-

ходов

Вид 
расхо-

дов

сумма год
(тыс.руб.)

Всего В т.ч. 
за счет 
безвоз-

мездных 
поступле-

ний

Общегосударствен-
ные вопросы

01 00 15 475 150

Функционирование 
высшего должност-
ного лица субъекта 
Российской Федера-
ции и муниципально-
го образования

01 02 1 000

Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения 

01 02 9800000000 1 000

Расходы на выплаты 
персоналу государ-
ственных (муници-
пальных) органов

01 02 9800000000 120 1 000

Функционирование 
Правительства Рос-
сийской Федерации, 
высших исполни-
тельных органов 
г о с уд а р с т в е н н о й 
власти субъектов Рос-
сийской Федерации, 
местных администра-
ций

01 04 12 875 150

Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения 

01 04 9800000000 12 875 150



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                    14 мая 2021 года  № 19 (224)4
Расходы на выплаты 
персоналу государ-
ственных (муници-
пальных) органов

01 04 9800000000 120 8 650 150

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для госу-
дарственных (муници-
пальных) нужд

01 04 9800000000 240 3 834

Иные межбюджетные 
трансферты

01 04 9800000000 540 91

Уплата налогов, сборов 
и иных платежей

01 04 9800000000 850 300

Обеспечение дея-
тельности финансо-
вых, налоговых и та-
моженных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджет-
ного) надзора

01 06 377

Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения 

01 06 9800000000 377

Иные межбюджетные 
трансферты

01 06 9800000000 540 377

Резервные фонды 01 11 50

Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения 

01 11 9800000000 50

Резервные средства 01 11 9800000000 870 50

Другие общегосудар-
ственные вопросы

01 13 1 173

Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения 

01 13 9800000000 1 173

Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государ-
ственных (муници-
пальных нужд)

01 13 9800000000 240 700

Иные межбюджетные 
трансферты

01 13 9800000000 540 473

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность

03 00 350

Защита населения и 
территории от чрез-
вычайных ситуаций 
природного и техно-
генного характера, 
пожарная безопас-
ность

03 10 50

Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения

03 10 9800000000 50

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государ-
ственных (муници-
пальных нужд) 

03 10 9800000000 240 50

Другие вопросы в 
области националь-
ной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности

03 14 300

Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения

03 14  9800000000 50

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государ-
ственных (муници-
пальных нужд) 

03 14 9800000000 240 50

Иные межбюджетные 
трансферты

03 14 9800000000 540 250

Национальная эконо-
мика

04 00 40 069 31 173

Сельское хозяйство и 
рыболовство 04 05 183 183

Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения 

04 05 9800000000 183
183

Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государ-
ственных (муници-
пальных нужд)

04 05 98000000000 240            183 183

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 04 09 39 886

30 990

Муниципальная Про-
грамма «Модерниза-
ция и развитие автомо-
бильных дорог общего 
пользования местного 
значения в сельском 
поселении Красный 
Яр муниципального 
района Красноярский 
Самарской области на 
2016-2025 годы»

04 09 0100000000 39 886 30 990

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

04 09 0100000000 110 1 572

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для госу-
дарственных (муници-
пальных) нужд

04 09 0100000000 240 6 945

Иные межбюджетные 
трансферты

04 09 0100000000 540 31 369 30 990

Ж и л и щ н о - к о м м у -
нальное хозяйство

05 00 54 214 11 960

Жилищное хозяйство 05 01 160

Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения

05 01 9800000000 160

Уплата налогов, сборов 
и иных платежей

05 01 9800000000 850 160

Благоустройство 05 03 35 081 11 960

Непрограммные 
направления расходов 
бюджета поселения

05 03 9800000000 35 081 11 960

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государсвен-
ных (муниципальных 
нуж д)(организация 
прочих расходов по 
благоустройству, в том 
числе озеленение)

05 03 9800000000  240 19 921

Иные межбюджетные 
трансферты

05 03 9800000000 540 15 160 11 960

Другие вопросы в 
области жилищ-
но-коммунального 
хозяйства

05 05 18 973

Непрограммные 
направления расходов 
бюджета поселения

05 05 9800000000 18 973

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

05 05 9800000000 110 10 300

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государ-
ственных (муници-
пальных нужд)

05 05 9800000000 240 8 433

Уплата налогов, сборов 
и иных платежей

05 05 9800000000 850 240

Образование 07 00 300
Молодежная полити-
ка 

07 07 300

Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения 

07 07 9800000000 300

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для госу-
дарственных (муници-
пальных) нужд

07 07 9800000000 240 300

Культура, кинемато-
графия

08 00 34 506 14 656

Культура 08 01 34 506 14 656
Непрограммные 
направления расходов 
бюджета поселения

08 01 9800000000 34 506 14 656

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

08 01 9800000000 110  8 550



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                    14 мая 2021 года  № 19 (224)5
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государ-
ственных (муници-
пальных нужд)

08 01 9800000000 240 25 756 14 656

Уплата налогов, сборов 
и иных платежей

08 01 9800000000 850 200

Социальная поли-
тика

10 00 200

Пенсионное обеспе-
чение

10 01 200

Непрограммные 
направления расходов 
бюджета поселения

10 01 9800000000 200

Публичные норма-
тивные социальные 
выплаты гражданам

10 01 9800000000 310 200

Физическая культура 
и спорт

11 00 350

Массовый спорт 11 02 350

Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения 

11 02 9800000000 350

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для госу-
дарственных (муници-
пальных) нужд

11 02 9800000000 240 350

Итого расходов 145 464 57 939

============================================

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ 

от 11 мая 2021 года № 21

Об одобрении проекта Соглашения о передаче Админи-
страции сельского поселения Красный Яр муниципально-
го района Красноярский Самарской области осуществле-

ния полномочий Администрации муниципального района 
Красноярский Самарской области по созданию условий 

для развития сельскохозяйственного производства в посе-
лениях в части проведения работ по уничтожению каран-

тинных сорняков 

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 
9 Устава сельского поселения  Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области, Собрание предста-
вителей сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области РЕШИЛО:

1. Одобрить проект Соглашения о передаче Администрации 
сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области осуществления полномо-
чий Администрации муниципального района Красноярский 
Самарской области по созданию условий для развития сель-
скохозяйственного производства в поселениях в части прове-
дения работ по уничтожению карантинных сорняков (прило-
жение к решению).

2. Поручить Главе сельского  поселения Красный Яр  муни-
ципального района Красноярский Самарской области Бушо-
ву А.Г.  заключить указанное Соглашение с Администрацией 
муниципального района Красноярский Самарской области.

4.  После подписания указанных Соглашений осуществить 

их официальное опубликование в газете «Красноярский вест-
ник» и газете «Планета Красный Яр».

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Планета Крас-
ный Яр» и разместить на официальном сайте администра-
ции сельского поселения Красный Яр сети интернет http://
kryarposelenie.ru/.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования.

А.В. Бояров
Председатель Собрания представителей 

сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский 

Самарской области

А.Г. Бушов
Глава сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский  

Самарской области

Одобрено
решением Собрания представителей 
муниципального района Краснояр-

ский Самарской области
от ________ 2021 года № ____

Одобрено
решением Собрания представителей 
сельского поселения Красный Яр му-
ниципального района Красноярский 

Самарской области
от __________ 2021 года № _____

ПРОЕКТ

Соглашение № ___
О передаче осуществления полномочий по созданию условий для разви-
тия сельскохозяйственного производства в поселениях в части проведе-

ния работ по уничтожению карантинных сорняков 

с. Красный Яр                  « ____ » __________ 2021 г.

Администрация муниципального района Красноярский Самарской обла-
сти в лице Главы муниципального района Красноярский Самарской области 
Белоусова Михаила Владимировича, действующего на основании Устава 
муниципального района Красноярский Самарской области, именуемая в 
дальнейшем Администрация района, с одной стороны, и Администрация 
сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области в лице Главы сельского поселения Красный Яр муни-
ципального района Красноярский Самарской области Бушова Алексея Ген-
надьевича, действующего на основании Устава сельского поселения Красный 
Яр муниципального района Красноярский Самарской области, именуемая 
в дальнейшем Администрация поселения, с другой стороны, именуемые в 
дальнейшем Стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения
Настоящее Соглашение регулирует отношения, возникающие между Сто-

ронами, в части передачи отдельных полномочий по решению вопросов 
местного значения муниципального района Красноярский Самарской обла-
сти (далее - муниципальный район) в соответствии с пунктом 25 части 1 ста-
тьи 15 и частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации» и закрепляет передачу Администрации поселения осуществление 
полномочий Администрации района по решению вопроса местного значе-
ния муниципального района Красноярский Самарской области по созданию 
условий для развития сельскохозяйственного производства в поселениях в 
части проведения работ по уничтожению карантинных сорняков.

Указанные работы проводится на территории сельского поселения Крас-
ный Яр муниципального района Красноярский Самарской области посред-
ством обработки земли механическим и (или) химическим способом.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Администрация района имеет право:
1) запрашивать и получать необходимые сведения от Администрации по-

селения о ходе исполнения переданных ей полномочий;
2) направлять своего представителя для участия в работе создаваемых для 

осуществления переданных полномочий комиссий, рабочих группах и иных 
совещательных органов;

3) организовывать проведение официальных районных мероприятий (со-
вещаний, семинаров), создавать комиссии, рабочие группы и иные совеща-
тельные органы по вопросам осуществления переданных полномочий;

4) осуществлять текущий контроль за исполнением переданных полномо-
чий, эффективностью и целевым использованием бюджетных средств;



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                    14 мая 2021 года  № 19 (224)6
5)  при ненадлежащем исполнении переданных полномочий направлять 

письменные уведомления Администрации поселения об устранении допу-
щенных нарушений.

2.2. Администрация района обязана:
1)  перечислять Администрации поселения финансовые средства в виде 

иных межбюджетных трансфертов (далее - межбюджетные трансферты), 
предназначенных для исполнения переданных по настоящему Соглашению 
полномочий; 

2)  передать Администрации поселения документы и предоставлять име-
ющуюся информацию, необходимую для осуществления переданных полно-
мочий.

2.3. Администрация поселения имеет право:
1) получать от муниципального района сведения и документы, необходи-

мые для исполнения принятых полномочий; 
2) осуществлять взаимодействие с заинтересованными органами государ-

ственной власти;
3) в случае неисполнения Администрацией района предусмотренных на-

стоящим Соглашением обязательств по финансированию осуществления Ад-
министрацией поселения переданных ей полномочий (неперечисление, не-
полное перечисление, несвоевременное перечисление финансовых средств), 
Администрация поселения вправе приостанавливать на срок до 1 месяца, а 
по окончании указанного срока прекратить исполнение переданных по на-
стоящему Соглашению полномочий и применить к Администрации района 
ответственность в соответствии с действующим законодательством.

2.4. Администрация поселения обязана:
1) провести работу по уничтожению карантинных сорняков посредством 

обработки земли:
- механическим способом на площади 30,0 га;
2) направлять поступившие финансовые средства (межбюджетные транс-

ферты) в полном объеме на осуществление переданных полномочий, обеспе-
чивая их целевое использование;

3) предоставить Администрации района необходимую информацию, свя-
занную с осуществлением переданных полномочий, а также об использова-
нии выделенных на эти цели финансовых средств.

3. Порядок предоставления финансовых средств
3.1.  Выполнение переданных полномочий осуществляется за счет меж-

бюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета муниципального района 
Красноярский Самарской области в бюджет сельского поселения Красный 
Яр муниципального района Красноярский Самарской области (далее - сель-
ское поселение Красный Яр). 

3.2. Общий объем межбюджетных трансфертов, передаваемых на выпол-
нение части полномочий из бюджета муниципального района Красноярский 
Самарской области в бюджет сельского поселения Красный Яр, составляет 
183 000 рублей, в том числе: поступивших из областного бюджета – 161 040 
рублей. 

3.3. При изменении объема переданных полномочий в течение финансо-
вого года общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 
бюджета муниципального района в бюджет сельского поселения Красный 
Яр, подлежит уточнению путем заключения дополнительного соглашения.

3.4. Межбюджетные трансферты, полученные бюджетом сельского посе-
ления Красный Яр и не использованные в текущем финансовом году, под-
лежат возврату в бюджет муниципального района Красноярский Самарской 
области.

4. Сроки исполнения обязательств
4.1. Настоящее Соглашение, подписанное сторонами, вступает в силу по-

сле официального опубликования в газете «Красноярский вестник» и «Пла-
нета Красный Яр» и действует до 31 декабря 2021 года.  

4.2. Действие настоящего соглашения может быть прекращено досрочно:
1) по соглашению сторон;
2) в одностороннем порядке в случае изменения действующего законода-

тельства Российской Федерации и (или) законодательства Самарской обла-
сти, в связи с чем исполнение настоящего Соглашения становится невозмож-
ным.

4.3. Уведомление о расторжении настоящего соглашения в одностороннем 
порядке направляется другой стороне в письменном виде. Соглашение счи-
тается расторгнутым по истечении 10 дней со дня направления указанного 
уведомления.

4.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное 
неисполнение обязательств по настоящему Соглашению, если это неиспол-
нение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы. В этом слу-
чае Сторона, ссылающаяся на наступление таких обстоятельств, обязана не 
позднее чем через 10 календарных дней с момента наступления таких обстоя-

тельств уведомить другую Сторону в письменной форме о наступлении таких 
обстоятельств и провести консультации о дальнейших действиях относи-
тельно продолжения исполнения настоящего Соглашения, его расторжения 
либо изменения его условий.

5. Ответственность сторон и финансовые санкции
5.1. За неисполнение и (или) ненадлежащее исполнение одной из сторон 

своих обязательств по настоящему Соглашению виновная сторона выплачи-
вает другой стороне штраф в размере 0,01% от общего объема переданных 
межбюджетных трансфертов.

5.2. Уплата штрафа не освобождает стороны от дальнейшего исполнения 
обязательств по настоящему Соглашению.

5.3.  В случае неисполнения Администрацией района вытекающих из на-
стоящего Соглашения обязательств по финансированию осуществления Ад-
министрацией поселения переданных ей полномочий, Администрация посе-
ления вправе требовать расторжения данного Соглашения.

5.4.  Администрация поселения несет ответственность за осуществление 
переданных ей полномочий в той мере, в какой эти полномочия обеспечены 
финансовыми средствами.

5.5.  Администрация поселения несет ответственность по целевому ис-
пользованию межбюджетных трансфертов в соответствии с законодатель-
ством Российской Федерации.

5.6. В случае нецелевого использования Администрацией поселения меж-
бюджетных трансфертов на цели, не предусмотренные Соглашением, финан-
совые средства подлежат возврату в бюджет муниципального района Крас-
ноярский Самарской области.

5.7. Установление факта ненадлежащего осуществления Администрацией 
поселения переданных ей полномочий является основанием для расторже-
ния данного Соглашения. 

5.8.  Расторжение Соглашения влечет за собой возврат перечисленных 
межбюджетных трансфертов за вычетом фактических расходов, подтверж-
денных документально, в двухмесячный срок с момента подписания Согла-
шения о расторжении либо письменного уведомления о расторжении Согла-
шения.

5.9. Несвоевременный возврат перечисленных межбюджетных трансфер-
тов влечет за собой уплату пеней в размере одной трехсотой действующей 
ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации за 
каждый день просрочки.

6. Заключительные положения
6.1. Изменения в настоящее Соглашение вносятся по взаимному соглаше-

нию Сторон с оформлением дополнительных соглашений, являющихся с мо-
мента подписания неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

Одобрение проектов дополнительных соглашений представительными ор-
ганами местного самоуправления района и поселения не требуется, если в 
них не содержатся вопросы передачи осуществления части полномочий по 
решению вопросов местного значения района.

Стороны вправе установить, что условия заключенного ими дополнитель-
ного соглашения применяются к их отношениям, возникшим до заключения 
дополнительного соглашения, если иное не установлено законом или не вы-
текает из существа соответствующих отношений.

6.2. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих рав-
ную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6.3.  Споры, связанные с исполнением настоящего Соглашения, разреша-
ются путём переговоров или в судебном порядке

7. Реквизиты и подписи сторон: 
Администрация муниципального района 
Красноярский Самарской области

Администрация сельского поселения 
Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области

Юридический адрес: 
446370, Самарская область, 
Красноярский район, село Красный Яр, 
пер. Коммунистический, д. 4

Юридический адрес: 
446370, Самарская область, 
Красноярский район, с. Красный Яр, 
улица Комсомольская, 90

Банковские реквизиты:
УФК по Самарской области (Финансовое 
управление администрации муниципального 
района Красноярский Самарской области)
л/сч 02423006320
ИНН 6376000877/ КПП 637601001
Казначейский счет бюджета 
0323164336628000420 
ОТДЕЛЕНИЕ САМАРА БАНКА РОССИИ//
УФК по Самарской области г.Самара
БИК 013601205
Единый казначейский счет 
40102810545370000036
ОКТМО 36628000
ОКПО 02287572 
ОКВЭД 84.11.31

Банковские реквизиты:
УФК по Самарской области 
(Администрация сельского поселения Крас-
ный Яр муниципального района Краснояр-
ский Самарской области)
л/сч 04423006480
ИНН 6376061622/ КПП 637601001
Р/сч 03100643000000014200 
Отделение Самара Банка России//УФК по 
Самарской области г. Самара
БИК013601205
КБК 36920240014100000150
ОКТМО 36628416
ОКПО 79164259
ОКВЭД 84.11.35

Глава муниципального района Красноярский 
Самарской области   

___________________М.В. Белоусов

Глава сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский 
Самарской области
 ____________________А.Г. Бушов



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                    14 мая 2021 года  № 19 (224)7
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ 

от «11» мая  2021 года 22 

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета сель-
ского  поселения Красный Яр муниципального района 

Красноярский  Самарской области за 2020 год

В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации, пунктом 6 статьи 77 Устава сельского 
поселения Красный Яр муниципального района Краснояр-

ский Самарской области, Собрание представителей сельско-
го поселения Красный Яр муниципального района Красно-

ярский Самарской области РЕШИЛО:
1.  Утвердить исполнение бюджета сельского поселения 

Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области (далее - бюджет поселения) за 2020 год 
по доходам в сумме 167  706,0 тыс. руб., расходам в сумме 
162 058,2 тыс. руб., профицитом бюджета в сумме 5 647,8 тыс. 
рублей.

2.  Утвердить доходы бюджета поселения по кодам 
классификации доходов бюджетов за 2020 год.

3. Утвердить расходы бюджета поселения по ведомственной 
структуре расходов бюджета поселения за 2020 год.

4.  Утвердить расходы бюджета поселения по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджета за 2020 год.

5.  Утвердить источники финансирования дефицита 
бюджета поселения по кодам классификации источников 
финансирования дефицитов бюджетов за 2020 год.

6.  Утвердить отчет о расходовании средств резервного 
фонда администрации сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области за 
2020 год.

7.  Опубликовать сведения о предоставлении и погашении 
бюджетных кредитов, о предоставленных муниципальных 
гарантиях, о муниципальных заимствованиях и структуре 
муниципального долга за 2020 год.

8.  Опубликовать сведения о доходах, полученных от 
использования муниципального имущества в 2020 году.

9.  Опубликовать сведения о численности муниципальных 
служащих и работников муниципальных бюджетных учреж-
дений, о фактических затратах на их денежное содержание по 
сельскому поселению Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области за 2020 год.

10. Опубликовать настоящее решение в газете «Планета 
Красный Яр» и разместить на официальном сайте админи-
страции сельского поселения Красный Яр в сети Интернет 
http://www.kryarposelenie.ru.

11. Настоящее решение вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования.

А.В. Бояров
Председатель Собрания представителей 

сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области

А.Г. Бушов
Глава сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский  

Самарской области

Приложение 1
 к отчету об исполнении бюджета сельского поселения  Красный  Яр 

муниципального района Красноярский Самарской области за 2020 год

Доходы бюджета поселения
по кодам классификации доходов бюджетов за 2020 год

Код бюджетной класси-
фикации

Наименование дохода План
Сумма,

(тыс. 
руб.)

Факт
Сумма,

(тыс. руб.)

000 100 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые 
доходы

87 025,3 92 008,5

000 101 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 27 425,7 27 603,3
000 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц
26 524,9 25 801,9

000 103 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, 
услуги), реализуемые на тер-
ритории Российской Феде-
рации

6 941,0 6 888,5

000 103 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов 
на дизельное топливо, под-
лежащие распределению 
между бюджетами субъек-
тов Российской Федерации и 
местными бюджетами с уче-
том установленных диффе-
ренцированных нормативов 
отчислений в местные бюд-
жеты (по нормативам, уста-
новленными Федеральным 
законом о федеральном бюд-
жете  в целях формирования 
дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

2 515,0 3 177,3

000 103 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизель-
ных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъек-
тов Российской Федерации и 
местными бюджетами с уче-
том установленных диффе-
ренцированных нормативов 
отчислений в местные бюд-
жеты (по нормативам, уста-
новленными Федеральным 
законом о федеральном бюд-
жете  в целях формирования 
дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

17,0 22,7

000 103 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов 
на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъек-
тов Российской Федерации и 
местными бюджетами с уче-
том установленных диффе-
ренцированных нормативов 
отчислений в местные бюд-
жеты(по нормативам, уста-
новленными Федеральным 
законом о федеральном бюд-
жете  в целях формирования 
дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

4 877,0 4 274,3

000 103 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов 
на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъек-
тов Российской Федерации и 
местными бюджетами с уче-
том установленных диффе-
ренцированных нормативов 
отчислений в местные бюд-
жеты(по нормативам, уста-
новленными Федеральным 
законом о федеральном бюд-
жете  в целях формирования 
дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

-467,9 -585,7

000 105 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйствен-
ный налог

69,0 69,2



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                    14 мая 2021 года  № 19 (224)8
000 105 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйствен-

ный налог (сумма платежа 
перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответ-
ствующему платежу, в том 
числе по отмененному. 

69,0 69,2

000 106 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 49 497,3 49 629,8

000 106 01000 00 0000 110 Налог на имущество физиче-
ских лиц

9 000,0 8 854,8

000 106 06000 00 0000 110 Земельный налог 40 497,3 40 775,0

000 111 00000 00 0000 000 Доходы от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и муници-
пальной собственности

1 838,6 1 500,9

000 111 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении ор-
ганов управления сельских 
поселений и созданных ими 
учреждений (за исключени-
ем имущества муниципаль-
ных бюджетных и  автоном-
ных учреждений)

950,0 611,9

000 111 05075 10 000 120 Доходы от сдачи в аренду 
имущества, составляющего 
казну сельских поселений 
(за исключением земельных 
участков)

818,6 889,1

000 113 00000 00 0000 000 Доходы от оказания плат-
ных услуг и компенсации 
затрат государства

606,3 569,2

000 113 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания 
платных услуг получателями 
средств бюджетов сельских 
поселений

606,3 569,2

000 114 00000 00 0000 000 Доходы от продажи матери-
альных и не материальных 
активов

50,0 50,0

000 114 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земель-
ных участков, находящихся 
в собственности сельских 
поселений (за исключением 
земельных участков муни-
ципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

50,0 50,0

000 116 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

506,9 5 646,2

000 116 0107401 0000 140 Административные штрафы, 
установленные Главой 7 
Кодекса Российской Федера-
ции об административных 
правонарушениях, за ад-
министративные правона-
рушения в области охраны 
собственности, выявленные 
должностными лицами 
органов муниципального 
контроля

15,0 15,0

000 116 07090 10 0000 140 Иные штрафы, неустой-
ки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или 
договором в случае неиспол-
нения или ненадлежащего 
исполнения обязательств 
перед муниципальным 
органом, (муниципальным 
казенным учреждением) 
сельского поселения

76,5 76,5

000 116 10031 10 0000 140 Возмещение ущерба при 
возникновении страховых 
случаев, когда выгодопри-
обретателями выступают 
получатели средств бюджета 
сельского поселения

98,6 98,6

000 116 10032 10 0000 140 Прочее возмещение ущерба, 
причиненного муниципаль-
ному имуществу сельского 
поселения (за исключением 
имущества, закрепленного 
за муниципальными бюд-
жетными (автономными) 
учреждениями, унитарными 
предприятиями)

307,8 5447,1

000 116 10123 01 0000 140 Доходы от денежных 
взысканий(штрафов),посту-
пивших в счет погашения 
задолженности, образовав-
шейся до 1 января 2020года, 
подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального 
образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

9,0 9,0

000 117 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые 
доходы

90,0 50,9

000 117 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы 
бюджетов сельских посе-
лений

90,0 50,9

000 200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступле-
ния

77 140,2 75 697,5

000 202 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 
от других бюджетов бюд-
жетной системы Российской 
Федерации

74 308,1 72 852,8

000 202 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюд-
жетной системы Россий-
ской Федерации 

319,3 319,3

000 202 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюд-
жетной системы Россий-
ской Федерации(межбюд-
жетные субсидии). 

73 823,8 72 368,5

 000 202 20041 10 0000 150 Субсидии бюджетам на стро-
ительство, модернизацию, 
ремонт и содержание авто-
мобильных дорог общего 
пользования, в том числе до-
рог в поселениях (за исклю-
чением автомобильных до-
рог федерального значения).

50 352,8 48 897,5

000 202 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сель-
ских поселений на обеспече-
ние комплексного развития 
сельских территорий

19 925,2 19 925,2

000 202 275776 10 0000 150Субсидии бюджетам сель-
ских поселений на со фи-
нансирование капитальных 
вложений в объекты госу-
дарственной (муниципаль-
ной) собственности в рамках 
обеспечения комплексного 
развития сельских террито-
рий

1 534,1 1 534,1

000 202 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 
сельских поселений

2 011,7 2 011,7

000 202 40000 00 0000 000 Иные межбюджетные 
трансферты

165,0 165,0

000 202 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансфер-
ты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюд-
жетов муниципальных райо-
нов на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения 
в соответствии с заключен-
ными соглашениями

165,0 165,0



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                    14 мая 2021 года  № 19 (224)9
000 207 00000 00 0000 150 Прочие безвозмездные по-

ступления
2 832,1 2 925,7

000 207 0502010 0000 150 Поступления от денежных 
пожертвований, предостав-
ляемых физическими лица-
ми получателям средств бюд-
жетов сельских поселений

 2 832,1 2 925,7

 Всего доходов: 164 165,5 167 706,0

Приложение 2 
к отчету об исполнении бюджета сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский Самарской области за 2020 год

Расходы бюджета поселения по ведомственной структуре расходов 
бюджета поселения за 2020 год

Код Наименование глав-
ного распорядителя 

средств бюджета 
поселения

Раз-
дел

Под-
раздел

Целевая 
статья 

расходов

Вид 
рас-
хо-
дов

План
Сумма
(тыс. 
руб.)

Факт
Сумма

(тыс. руб.)

364 А д м и н и с т р а ц и я 
сельского поселения 
Красный Яр муни-
ципального района 
Красноярский Са-
марской области

364 Общегосударствен-
ные вопросы

01 00 19 773,9 18 899,2

364 Функционирование 
высшего должност-
ного лица субъекта 
Российской Федера-
ции и муниципаль-
ного образования

01 02 995,0 986,1

364 Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения 

01 02 9800000000 995,0 986,1

364 Расходы на выплаты 
персоналу государ-
ственных (муници-
пальных) органов

01 02 9800000000 120 995,0 986,1

364 Функционирование 
Правительства Рос-
сийской Федерации, 
высших исполни-
тельных органов 
г о с у д а р с т в е н н о й 
власти субъектов 
Российской Федера-
ции, местных адми-
нистраций

01 04 16 605,6 15 740,0

364 Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения 

01 04 9800000000 16 605,6 15 740,0

364 Расходы на выплаты 
персоналу государ-
ственных (муници-
пальных) органов

01 04 9800000000 120 10 592,6 10 375,9

364 Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
государственных (му-
ниципальных) нужд

01 04 9800000000 240 5 868,9 5 220,0

364 Иные межбюджетные 
трансферты

01 04 9800000000 540 85,5 85,5

364 Уплата налогов, сбо-
ров и иных платежей

01 04 9800000000 850 58,6 58,6

364 Обеспечение дея-
тельности финансо-
вых, налоговых и та-
моженных органов и 
органов финансово-
го (финансово-бюд-
жетного) надзора

01 06 357,0 357,0

364 Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения 

01 06 9800000000 357,0 357,0

364 Обеспечение прове-
дения выборов и ре-
ферендумов

01 07 780,0 780,0

364 Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета

01 07 9800000000 780,0 780,0

364 Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
государственных (му-
ниципальных) нужд

01 07 9800000000 240         176,0 176,0

364 Специальные расхо-
ды

01 07 9800000000 880         604,0 604,0

364 Другие общегосудар-
ственные вопросы

01 13 1 037,0 1037,0

364 Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государ-
ственных (муници-
пальных нужд)

01 13 9800000000 240 545,7 545,6

364 Иные межбюджетные 
трансферты

01 13 9800000000 540 491,0 491,0

364 Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность

03 00 250,0 250,0

364 Другие вопросы в 
области националь-
ной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности

03 14 250,0 250,0

364 Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения

03 14  
9800000000

250,0 250,0

364 Иные межбюджетные 
трансферты

03 14 9800000000 540 250,0 250,0

364 Национальная эко-
номика

04 00 67 872,8 65 476,3

364 Сельское хозяйство и 
рыболовство

04 05 165,0 165,0

364 Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения 

04 05 9800000000 165,0 165,0

364 Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ци-пальных нужд)

04 05 9800000000 240 165,0 165,0

364
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)  04 09 67 707,8 65 311 ,3

364 М у н и ц и п а л ь н а я 
Программа «Модер-
низация и развитие 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения в 
сельском поселении 
Красный Яр муни-
ципального района 
Красноярский Самар-
ской области на 2017-
2019 годы»

04 09 0100000000 67 707,8 65 311,3

364 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

04 09 0100000000 110 1 565,2 1 565,2

364 Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
государственных (му-
ниципальных) нужд

04 09 0100000000 240 11 456,0
 

10 516,7

364 Иные межбюджетные 
трансферты

04 09 0100000000 540 54 686,6 53 229,4

364 Ж и л и щ н о - ком м у -
нальное хозяйство

05 00 66 365,0 63 691,6

364 Жилищное хозяй-
ство

05 01 1 715,1 1 704,9

364 Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения

05 01 9800000000 160,0 151,6



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                    14 мая 2021 года  № 19 (224)10
364 Уплата налогов, сбо-

ров и иных платежей
05 01 9800000000 850 160,0 151,6

364 Иные межбюджетные 
трансферты

05 01 9800000000 540 1 553,3 1 553,3

364 Благоустройство 05 03 47 612,9 46 005,5

364 Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения

05 03 9800000000 47 612,9 46 005,5

364 Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных нужд)
(организация прочих 
расходов по благоу-
стройству, в том числе 
озеленение)

05 03 9800000000  240 24 347,9 22 740,5

364 Иные межбюджетные 
трансферты

05 03 9800000000 540 23 265,0 23 265,0

364 Другие вопросы в 
области жилищ-
но-коммунального 
хозяйства

05 05 17 036,9 15 981,1

364 Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения

05 05 9800000000 17 036,9 15 981,1

364 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

05 05 9800000000 110 10 838,7 10 764,0

364 Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государ-
ственных (муници-
пальных нужд)

05 05 9800000000 240 5 939,9 4 958,8

364 Уплата налогов, сбо-
ров и иных платежей

05 05 9800000000 850 258,3 258,3

364 Охрана окружающей 
среды

06 00 600,0 600,0

364 Другие вопросы в об-
ласти охраны окру-
жающей среды

06 05 600,0 600,0

364 Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения

06 05 9800000000 600,0 600,0

364 Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
государственных (му-
ниципальных) нужд

06 05 9800000000 240 600,0 600,0

364 Образование 07 00 139,5 119,5
364 Молодежная поли-

тика 
07 07 139,5 119,5

364 Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения 

07 07 9800000000 139,5 119,5

364 Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
государственных (му-
ниципальных) нужд

07 07 9800000000 240 139,5 119,5

364 Культура, кинемато-
графия

08 00 13 386,2 12 566,0

364 Культура 08 01 13 386,2 12 566,0

364 Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения

08 01 9800000000 13 386,2 12 566,0

364 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

08 01 9800000000 110 7 883,0 7 802,9

364 Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государ-
ственных (муници-
пальных нужд)

08 01 9800000000 240 5 526,9 4 736,9

364 Уплата налогов, сбо-
ров и иных платежей

08 01 9800000000 850 26,2 26,2

364 Социальная поли-
тика

10 00 200,0 184,0

364 Пенсионное обеспе-
чение

10 01 200,0 184,0

364 Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения

10 01 9800000000 200,0 184,0

364 Публичные норма-
тивные социальные 
выплаты гражданам

10 01 9800000000 310 200,0 184,0

364 Физическая культура 
и спорт

11 00 272,1 271,6

364 Массовый спорт 11 02 272,1 271,6
364 Непрограммные на-

правления расходов 
бюджета поселения 

11 02 9800000000 272,1 271,6

364 Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
государственных (му-
ниципальных) нужд

11 02 9800000000 240 272,1 271,6

Итого: 168 859,5 162 058,2

ПРИЛОЖЕНИЕ З 
к отчету об исполнении бюджета сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский Самарской области за 2020 год

Расходы бюджета поселения по разделам и подразделам классифи-
кации расходов бюджета за 2020 год

Наименование главного 
распорядителя средств 

бюджета поселения

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая 
статья 

расходов

Вид 
рас-
хо-
дов

План
Сумма

(тыс. руб.)

Факт
Сумма
(тыс. 
руб.)

Администрация сельско-
го поселения Красный Яр 
муниципального района 
Красноярский Самарской 
области
Общегос ударс твенные 
вопросы

01 00 19 773,9 18 899,2

Функционирование выс-
шего должностного лица 
субъекта Российской Фе-
дерации и муниципально-
го образования

01 02 995,0 986,1

Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 
поселения 

01 02 9800000000 995,0 986,1

Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

01 02 9800000000 120 995,0 986,1

Функционирование Пра-
вительства Российской 
Федерации, высших ис-
полнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской Фе-
дерации, местных адми-
нистраций

01 04 16 605,6 15 740,0

Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 
поселения 

01 04 9800000000 16 605,6 15 740,0

Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

01 04 9800000000 120 10 592,6 10 375,9

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для государ-
ственных (муниципаль-
ных) нужд

01 04 9800000000 240 5 868,9 5 220,0

Иные межбюджетные 
трансферты

01 04 9800000000 540 85,5 85,5

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

01 04 9800000000 850 58,6 58,6

Обеспечение деятель-
ности финансовых, на-
логовых и таможенных 
органов и органов финан-
сового (финансово-бюд-
жетного) надзора

01 06 357,0 357,0

Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 
поселения 

01 06 9800000000 357,0 357,0

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов

01 07 780,0 780,0

Непрограммные направле-
ния расходов бюджета

01 07 9800000000 780,0 780,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для государ-
ственных (муниципаль-
ных) нужд

01 07 9800000000 240         176,0 176,0

Специальные расходы 01 07 9800000000 880         604,0 604,0



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                    14 мая 2021 года  № 19 (224)11
Другие общегосудар-
ственные вопросы

01 13 1 037,0 1037,0

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных нужд)

01 13 9800000000 240 545,7 545,6

Иные межбюджетные 
трансферты

01 13 9800000000 540 491,0 491,0

Национальная безопас-
ность и правоохранитель-
ная деятельность

03 00 250,0 250,0

Другие вопросы в области 
национальной безопасно-
сти и правоохранитель-
ной деятельности

03 14 250,0 250,0

Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 
поселения

03 14  9800000000 250,0 250,0

Иные межбюджетные 
трансферты

03 14 9800000000 540 250,0 250,0

Национальная экономика 04 00 67 872,8 65 476,3

Сельское хозяйство и ры-
боловство

04 05 165,0 165,0

Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 
поселения 

04 05 9800000000 165,0 165,0

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ници-пальных нужд)

04 05 9800000000 240 165,0 165,0

Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды)  04 09 67 707,8 65 311 ,3

Муниципальная Про-
грамма «Модернизация и 
развитие автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения в сель-
ском поселении Красный 
Яр муниципального рай-
она Красноярский Самар-
ской области на 2017-2019 
годы»

04 09 0100000000 67 707,8 65 311,3

Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

04 09 0100000000 110 1 565,2 1 565,2

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для государ-
ственных (муниципаль-
ных) нужд

04 09 0100000000 240 11 456,0
 

10 516,7

Иные межбюджетные 
трансферты

04 09 0100000000 540 54 686,6 53 229,4

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

05 00 66 365,0 63 691,6

Жилищное хозяйство 05 01 1 715,1 1 704,9

Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 
поселения

05 01 9800000000 160,0 151,6

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

05 01 9800000000 850 160,0 151,6

Иные межбюджетные 
трансферты

05 01 9800000000 540 1 553,3 1 553,3

Благоустройство 05 03 47 612,9 46 005,5
Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 
поселения

05 03 9800000000 47 612,9 46 005,5

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных нужд)
(организация прочих рас-
ходов по благоустройству, 
в том числе озеленение)

05 03 9800000000  240 24 347,9 22 740,5

Иные межбюджетные 
трансферты

05 03 9800000000 540 23 265,0 23 265,0

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

05 05 17 036,9 15 981,1

Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 
поселения

05 05 9800000000 17 036,9 15 981,1

Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

05 05 9800000000 110 10 838,7 10 764,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных нужд)

05 05 9800000000 240 5 939,9 4 958,8

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

05 05 9800000000 850 258,3 258,3

Охрана окружающей сре-
ды

06 00 600,0 600,0

Другие вопросы в обла-
сти охраны окружающей 
среды

06 05 600,0 600,0

Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 
поселения

06 05 9800000000 600,0 600,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для государ-
ственных (муниципаль-
ных) нужд

06 05 9800000000 240 600,0 600,0

Образование 07 00 139,5 119,5

Молодежная политика 07 07 139,5 119,5

Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 
поселения 

07 07 9800000000 139,5 119,5

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для государ-
ственных (муниципаль-
ных) нужд

07 07 9800000000 240 139,5 119,5

Культура, кинематогра-
фия

08 00 13 386,2 12 566,0

Культура 08 01 13 386,2 12 566,0

Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 
поселения

08 01 9800000000 13 386,2 12 566,0

Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

08 01 9800000000 110 7 883,0 7 802,9

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных нужд)

08 01 9800000000 240 5 526,9 4 736,9

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

08 01 9800000000 850 26,2 26,2

Социальная политика 10 00 200,0 184,0
Пенсионное обеспечение 10 01 200,0 184,0
Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 
поселения

10 01 9800000000 200,0 184,0

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

10 01 9800000000 310 200,0 184,0



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                    14 мая 2021 года  № 19 (224)12
Физическая культура и 
спорт

11 00 272,1 271,6

Массовый спорт 11 02 272,1 271,6

Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 
поселения 

11 02 9800000000 272,1 271,6

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для государ-
ственных (муниципаль-
ных) нужд

11 02 9800000000 240 272,1 271,6

Итого: 168 859,5 162 058,2

Приложение 4 
к отчету об исполнении бюджета 
сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский 
Самарской области за 2020 год

Источники финансирования дефицита бюджета поселе-
ния по кодам классификации источников финансирова-

ния дефицитов бюджетов за 2020 год

Код 
глав
ного 
адми

нистра
тора

Код бюджетной 
классификации

Наименование 
источника

План 
(тыс. 
руб.)

Факт 
(тыс. 
руб.)

370 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 
финансирования дефици-
тов бюджетов

4 694,0 - 
5 647,8

370 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков 
средств на счетах по уче-
ту средств бюджетов

4 694,0 - 
5 647,8

ПРИЛОЖЕНИЕ 5 
к отчету об исполнении бюджета 
сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский 
Самарской области за 2020 год

ОТЧЕТ
об использовании бюджетных ассигнований резервного 
фонда Администрации  сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский за 2020 год

Расходы из резервного фонда Администрации сельского 
поселения Красный Яр муниципального района Красно-
ярский Самарской области в 2020 году не осуществлялись.

ПРИЛОЖЕНИЕ 6 
к отчету об исполнении бюджета 
сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский 
Самарской области за 2020 год

Сведения о предоставлении и  погашении  бюджетных  
кредитов, о предоставленных муниципальных гаран-

тиях, о муниципальных заимствованиях и структуре 
муниципального долга за 2020 год

1.Сельскому поселению Красный Яр муниципального рай-
она Красноярский Самарской области в 2020 году бюджетные 
кредиты не предоставлялись.

2. В 2019 году муниципальные гарантии не предоставлялись.
3. В сельском поселении Красный Яр муниципального рай-

она Красноярский Самарской области в 2020 году муници-
пальные заимствования не осуществлялись.

4. Сельское поселение Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области за 2020 год муниципального 
долга не имеет.

ПРИЛОЖЕНИЕ 7
к отчету об исполнении бюджета 
сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский
Самарской области за 2020 год

Сведения о доходах, полученных от использования 
муниципального имущества в 2020 году

В 2020 году в бюджет сельского поселения Красный Яр му-
ниципального района Красноярский Самарской области доходы 
от аренды муниципального имущества в сумме 1 500,9 тыс. рублей при 
плане 1 838,6 тыс. рублей, исполнение составило 82 %.

ПРИЛОЖЕНИЕ 8
к отчету об исполнении бюджета 
сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский 
Самарской области за 2020 год

Сведения
o численности муниципальных служащих и работников 

муниципальных учреждений, о фактических затратах 
на их денежное содержание по сельскому поселению 

Красный Яр за 2020 год
№ 

п/п
Наименование Числен-

ность на 
01.01.2020г. 

(чел.)

Денежное 
содержание
за 2020 год, 
(тыс. руб.)

1 Муниципальные служащие Ад-
министрации сельского поселения 
Красный Яр муниципального рай-
она Красноярский Самарской обла-
сти

9 4 828,6

Муниципальное казенное учрежде-
ние «Культура»
Администрации сельского поселения 
Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области

16,6 5 999,6

Муниципальное казенное учрежде-
ние «Благоустройство»
Администрации сельского поселения 
Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области

29,9 9 498,9

ИТОГО: 55,5 20 382,6

Печатное средство массовой 
информации сельского поселения 

Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области - 

газета «Планета Красный Яр»

Учредитель и издатель:
Администрация  
сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский 
Самарской области

Верстка: ООО «Стандарт»

Главный редактор: Прокофьева Н.А. 
Ответственный за выпуск: 
Ведерников А.В.
Адрес редакции: 
446370, с. Красный Яр,  ул. Комсомольская, 
д.90, тел. 8(846 57) 2-11-52 
E-mail: adm-krasn-yar@yandex.ru

Тираж: 100 экз. 

Объем издания:  12 полос

Номер подписан в печать  13.05.2021 г.


